
Mateřská škola České Heřmanice 
IČO: 72068613 

Adresa: č. 50, 56552 České Heřmanice, e-mail: ms@ceskehermanice.cz 

 
 

Provoz MŠ pro období do konce školního roku 2019 – 2020. 
Na základě Metodického pokynu MŠMT vypracovala: H. R. Strnadová, zastupující ředitelka MŠ. 
 

 
Příchod k mateřské škole a pohyb před budovou: 
-   před školou dodržujte odstup 2m v souladu s mimořádným opatřením (není  
    nutné u doprovodu dítěte/členů společné domácnosti) 
 
V prostorách mateřské školy: 
-   při vstupu do šatny si všichni desinfikují ruce, dětem bude změřena teplota 
-   doprovázející osoba se v prostorách MŠ pohybuje pouze po nezbytně nutnou         
    dobu a stále v roušce 
-   děti a pedagogičtí pracovníci mateřské školy roušky v prostorách školy nosit 
    nemusí – prostorem školy je míněna i zahrada MŠ 
 -  před vstupem do třídy si děti umyjí ruce mýdlem + desinfekce 
 
Při prvním vstupu do školky předloží zákonný zástupce učitelce ve třídě čestné 
prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění. Tento 
formulář si můžete vytisknout na webových stránkách. Jelikož jsme ve stavu 
mimořádných opatření, žádáme všechny rodiče o zvážení docházky svých dětí 
do MŠ. 
 
Při podezření na možné příznaky COVID-19: 
-   NIKDO s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat  
    onemocnění COVID-19 (zvýšená teplota nad 37°C, kašel, rýma, ztráta chuti a   
    čichu) nesmí do školy vstoupit, 
-   pokud dítě při pobytu v MŠ vykazuje  některý z možných příznaků, je nutné  
    jej umístit do samostatné místnosti a kontaktovat zákonné zástupce  
    k neodkladnému vyzvednutí dítěte. O podezření se informuje spádová  
    hygienická stanice. Ostatní děti je pak vhodné umístit do jiné místnosti nebo  
    na zahradu s povinným nošením roušky, dokud není znám zdravotní stav  
    indisponovaného dítěte. 
-   pokud má dítě alergický kašel či rýmu, je nutné doložit lékařské potvrzení 
-   Vyžadujeme, aby každé dítě mělo v šatně v sáčku minimálně 2 čisté, 
    podepsané roušky. 

mailto:ms@ceskehermanice.cz


 
Hygienická opatření: 
-   děti budou vedeny k důkladnému mytí rukou, budou používat jednorázové 
    papírové ručníky 
-   prostory MŠ budou často větrány, nejméně jednou za hodinu 5 minut 
-   důkladné čištění všech místností bude prováděno nejméně jednou denně,    
    také desinfekce toalet a umýváren 
-   několikrát denně provede pracovnice MŠ desinfekci povrchů, které používá 
    velký počet lidí – kliky dveří, spínače světla, zvonky, stoly…     
-   všechny pracovnice MŠ budou používat jednorázové rukavice při dopomoci 
    s osobní hygienou dětí, při úklidu a likvidaci odpadů   
-   poučte děti o vhodném kontaktu s ostatními, o dodržování hygienických 
    pravidel   
 -   strava se v MŠ připravuje pouze přítomným dětem, v tomto období se  
    do jídlonosičů strava nevydává 
                                                             
Ostatní: 
-   většina aktivit se bude provádět ve venkovních prostorách – prosíme, dejte 
    dětem vhodné oblečení a obuv vzhledem k počasí 
-   dětem nejsou povoleny nosit do mateřské školy žádné hračky – plyšáky, 
    autíčka, žádné sladkosti - ani v případě narozenin, svátků 
-   strava se v MŠ připravuje pouze přítomným dětem, v tomto období se  
    do jídlonosičů strava nevydává 
 -   při vyzvednutí dítěte ze školky nezůstanou v prostorách šatny žádné osobní 
    věci, s výjimkou náhradního oblečení, které musí být uloženo v sáčku 
-   otevřením MŠ zaniká nárok na ošetřovné. Pokud máte dítě do 13 let na ZŠ, 
    můžete čerpat OČR do 30.6. 2020 na něj 
 
Podmínky provozu MŠ České Heřmanice se mohou změnit v souvislosti se 
změnou epidemiologické situace, popř. na základě nařízení (doporučení) Vlády 
ČR, MŠMT či MZČR. O případných změnách budete neprodleně informováni. 


